唐山市丰润区工商业联合会2023年部门预算信息公开情况说明
[bookmark: _GoBack]按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规定，现将唐山市丰润区工商业联合会2023年部门预算公开如下：
[bookmark: _Toc_3_3_0000000010]一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
根据《中国工商业联合会章程》规定，工商联地方组织的主要职能与任务是：发扬自我教育的优良传统，宣传贯彻党和国家的方针政策，加强和改进思想政治工作，提倡爱国、敬业、守法、提高会员素质，培养积极分子队伍；调查研究，参政议政，参与全区政治、经济生活中重大问题和政治协商，发挥民主监督作用；引导会员积极参加经济建设，弘扬中华民族传统美德，“致富思源、富而思进”，投身光彩事业，走向共同富裕的道路；代表和维护会员的合法权益，反映会员的意见，要求和建议，做好非公有制经济代表人士的政治安排的推荐工作；为会员提供信息和科技、管理、法律、会计、审计、融资、咨询、等项服务，开展工商专业培训；组织会员举办和参加各种经贸活动；发挥民间商会对外交往的优势，增进与港、澳、台地区和世界各国工商社团及工商经济界人士的联系和友谊，促进经济、技术和贸易合作的发展，协助引进资金、技术、人才，组织会员开展民间经贸交流活动。

机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	唐山市丰润区工商业联合会本级
	行政
	正科级
	财政拨款

[bookmark: _Toc_3_3_0000000011]二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我省部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。唐山市丰润区工商业联合会机关及所属事业单位的收支包含在部门预算中。
（一）收入说明
2023年单位预算收入169.29万元，其中一般公共预算收入169.29万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营预算收入0万元。
（二）支出说明
2023年单位预算支出169.29万元，其中基本支出169.29万元，包含人员经费155.79元、正常公用经费11.5万元，项目支出2万元。
（三）比上年增减情况
[bookmark: _Toc_3_3_0000000012] 2023年单位预算较2021年增加37.53万元，其中人员经费增加39.99万元（增加原因为在职人员增加及工资调整）、正常公用经费增加1.54万元；项目支出减少4万元（因职工人员增加及调整基数，公积金比去年增加）。
三、机关运行经费安排情况
[bookmark: _Toc_3_3_0000000013]2023年机关运行经费共计安排11.5万元，主要包括用于保证机关正常运转的办公费、邮电费、差旅费、福利费、水电费、办公取暖费、日常维修费、物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2023年我部门“三公”经费预算安排0万元，与2022年预算相比无变化。具体安排情况为：
  (一)公务用车购置及运行费。共计安排0万元，与2022年预算相比无变化。
①公务用车购置0万元，与上年持平；
 ②公务运行维护经费安排0万元，与上年持平
（二）公务接待费。共计安排0万元，与2022年预算相比无变化。
（三）因公出国(境)费安排0万元，与2022年预算相比无变化。
（四）培训费。共计安排0万元，与2022年预算相比无变化。